FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Expresion Corporal

AUTORES: Alexandra Cuenca

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 3 de julio del 2019 Linea de Investigacién: Innovacién Educativa aplicadaala
m educacién.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X
Relevancia de |os datos
resentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

ﬁ relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de ellas. .

Revisado por: Aprobado por:
FIRMA:

3

NOMBRE:
//

CAMPUS MATRIZ QUITC: Barric Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Expresién Dramatica

AUTORES: Cristina Chamorro

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGOGICA: __ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 3 de julio del 2019 Linea de Investigacidn: Innovacién Educativa aplicada a la
educacidn.

PARAMETROS DE EVALUACION

CUMPLE NO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra

region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que

x

otros hagan de ellas.
Revisadopor:” - Aprobado por: —s

FIRMA; =/ 4%\ ©

NOMBlR,E: “\*

-

N &7
>
g

CAMPUS MATR!Z QUITO: Barrio Marieta de Veintmilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Didactica Integra Il

AUTORES: Alexandra Cuenca

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 21 de marzo del 2019 Linea de Investigacién: Innovacion Educativa aplicada a la
educacion.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CMBLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

estabiecido X

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que

olros hagan de ellas. X e
Revisado por: _— -~ Aprobado por: ~

FIRMA:

NOMBRE:(

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui ES — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Micropigmentacién

AUTORES: Ximena Figueroa

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: __ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 3 de julio del 2019 Linea de Investigacién: Nuevas técnicas de maquillaje artistico Y
decorativo.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | UMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producte o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material|

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra

region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que - \
olros hagai dé éllas. — — LA —
Revisadopor:-- /7% '\ Aprobado por: P ~
FIRMA: = | > 7

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Comercio Exterior

AUTORES: Edwim Aguirre

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 3 de julio del 2019 Linea de Investigacién: » Produccién y sus formas de crecimiento
de pymes como al desarrollo econémico del pais,
.G - g .
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE | UMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

resentado; X
Relevancia de los datos

presentados X
Abordaje analitico|

mostrado en el materiam

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que- 54

Ullubhdgdll,dgélg — 4% —
Revisado por:'/ /f%_ \ Aprobado por: o O

e -

ra

FIRMA: | | 157

NOMBRE: . (7~

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




@ FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Expresién Drmatica

AUTORES: Catalina Arroyo

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: __ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 27 de julio del 2019 Linea de Investigacion: » Innovacién Educativa aplicada a la
educacion inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | umpLe OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producte o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
resentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones est4 dada
por su alcance en
relacion al uso que —

olios hagai de ellas. X
Revisadopor: . .. Aprobado por: /=

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Earrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Pedagogia

AUTORES: Catalina Arroyo

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 27 de junio del 2019 Linea de Investigacion: » Modelos pedagégicos aplicados en la
educacion inicial.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | umpLe OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
resentados X
Abordaje analitico

mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que

otros hagan de ellas.
Revisado por: B T o Aprobado por: == =, _~

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITQ: Barrio Maiieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica deContabilidad Basica 2

AUTORES:Andrea Santiana

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTICULO:

X

FECHA: 27 de junio del 2019

Linea de Investigacion: » El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
preducto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados

Abordaje analitico|
mostrado en el material
resentado;

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacién al uso que——

X — — .

<~ uQGICT ¢
oiros hagan de %3:._ bt 22
R e )

Aprobado por:

evisado ppr:- [/
FIRMA: [~ [ ) ]

NOMBRE:

CAMFUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Matematica Basica

AUTORES: ANGELICA ALDAZ

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTiCULO:

X

FECHA: 27 de junio del 2019

Linea de Investigacién: » El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
estabiecido

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

resentado;
Relevancia de los datos
presentados
Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado;

PERTINENCIA: Implica la
relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacién al uso que

olios hagan de g Nella

Revisado pory . "

Aprobado por:

CAWMIFUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui ES — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Expresion Dramatica

AUTORES: Greta Rodrig

uez

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTiCULO:

X

FECHA: 27 de junio del 2019

educacién inicial

Linea de Investigacion:  Innovacion Educativa aplicada a la

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

presentado;

Relevancia de los datos
presentados

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado;

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otios hagan de ellas.

Revisado por:

Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Didéctica Integral

AUTORES: Santiago Gamboa

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 27 de junio del 2019

educacion inicial

Linea de Investigacién: » Innovacién Educativa aplicada a la

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

X
Originalidad del
producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otios hagan de ellas. X

Revisado por: /el Aprobado por:
FIRMA: ¥
NOMBRE: # | |[FIRMA: 77
p
NOMBRE: #

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Psicopedagogia

AUTORES: Karina Fonseca

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X_
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 27 de junio del 2019 Linea de Investigacion: * Innovacién Educativa aplicada a la
educacién inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que P

otios hagan de ellas. 1% .
Revisado por: SR — e

FIRMA:

Aprobado por: /5 -

NOMBRE:

e
NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Maricta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal



FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Didactica Integral

AUTORES: Mayra Molineros

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X_
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 27 de junio del 2019 Linea de Investigacion: ¢ Innovacién Educativa aplicada ala
educacion inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico|
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las

vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que e

otros hagan de ellas. X —_
Revisado por: 2?10 - | Aprobado por: Ve

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS NATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Macroeconomia

AUTORES: Leonardo Villavicencio

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTiCULO:
FECHA: 27 de junio del 2019 Linea de Investigacion: e Gerencia Empresarial y Publica.
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE | umPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos

presentados X
Abordaje analitico|

mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que - - 7
otros hagan ﬁgﬂéh:“ﬂ oo,
Revisado pafi, / /%,
FIRMA: | (<O L7

Aprobado por:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Matematica Financiera

AUTORES: lvonne Salcedo

TIPO PUBLICACION:

ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTICULO:

GUIA METODOLGGICA: X

FECHA: 27 de junio del 2019

Linea de Investigacion: ® Gerencia Empresarial y Piblica.

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema

presentado;

Relevancia de los datos
presentados

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado;

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones est4 dada
por su alcance en
relacion al uso

Revisado per:~ A\

Aprobado por:

{

FIRMA: |~ [_o

NOMBRE: \,

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITS}-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Desarrollo del Pensamiento

AUTORES: Raquel Criollo

TIPO PUBLICACION:

GulAa METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 27 de junio del 2019 Linea de Investigacién: ® Evaluacién y calidad educativa para
potencializar el desarrollo de la educacién inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CHIMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
resentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en

Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:~

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilia Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica deNecesidades Especiales

AUTORES: Christian Vargas

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTiCULO:

FECHA: 15 de julio del 2019 Linea de Investigacién: ¢ Innovacién Educativa aplicada a la
educacion inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO SUMRLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
resentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra

region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

olios hagan de s L

Revisado por: /..’ " A Aprobado por:
FIRMA: =

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Earrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ia
transversal



FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Desarrollo del Pensamiento

AUTORES: lvette Criollo

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 27 de junio del 2019 Linea de Investigacion: ® Evaluacién y calidad educativa para
potencializar el desarrollo de la educacién inicial
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X
Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo o
Originalidad del
preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico|
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estad dada
por su alecance en
relacion al uso que -

B x

olros hagan de t‘.‘“d)./r/'} IC0 ¢
Revisado por: /& 3 Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITC: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta
transversal




|
| FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Piscopedagogia

AUTORES: Estefania Guzman

| TIPO PUBLICACION:

‘ GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTiCULO:

FECHA: 15 de julio del 2019 Linea de Investigacién: ® Innovacién Educativa aplicada a la
™ educacién inicial

|

|

|

‘ PARAMETROS DE EVALUACION
‘ NO
|

PARAMETRO i CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

™) |relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

‘ Originalidad del

otros hagan de ellag— e
Revisado por: /<0 — " Aprobado por: _
FIRMA: =

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ CUITO: Bairio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sla. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Desarrollo de Sistemas

AUTORES: Stalin Valdiviezo

TIPO PUBLICACION:

ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTiCULO:

GUIA METODOLGGICA: X

FECHA: 20 de julio del 2019

Linea de Investigacion: « Software empresarial para el apoyo de
microempresas de economia popular y solidaria

PARAMETROS DE EVALUACION
CUMPLE NO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

X

Originalidad del
producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el materiall

resentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones est4 dada
por su alcance en
relacién al uso que
otros hagan deéitys - 4%

Revisado pot: ./,

Aprobado por:

FIRMA: \ i

NOMBRE: .

FIRMA: /

NOMBRE: /

CAMPUS MATRIZ QUITC: Barrio Marieia de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Literatura Infantil

AUTORES: Alexandra Cuenca

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 20 de julio del 2019 Linea de Investigacion: e Estrategias para incentivar la lectura en

) nifios.
PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO QUMPLE 1 MPIE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

estabilecido X

Relacidn entre el tema,
| objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del |
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
resentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X |
PERTINENCIA: Implica la

‘ ﬁ relacién de los temas |
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra |
region, el pais y el

mundo. X |
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esté dada
por su alcance en

| relacion al uso que

otros hagan de ellas. X

Revisado por: —
| FIRMA:

Aprobado por:

| NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE: o

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de \veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 41a

transversal

.y




OR ARIO DE R ON DE PUBLICACIO
FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Expresion Plastica Il

AUTORES: Cristina Chamorro

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTiCULO:

FECHA: 20 de julio del 2019 Linea de Investigacion: e Estrategias para incentivar la lectura en
nifios.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO UM CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

estabiecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico|
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que

otros hagan de ellas. X
Revisado por:

FIRMA:

Aprobado por: .

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITG: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Estadistica Aplicada

AUTORES: Grace Torres

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 23 de julio del 2019 Linea de Investigacion: » El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | - MPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos

presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en

relacion al uso que;__._
olros hagan 195,00 ¢ x\
Revisado por:-’ -
FIRMA: K |

Aprobado por: e

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE: -

JTO. Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologia de Aadministracién

AUTORES: Grace Torres

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTICULO:

X

FECHA: 24 de julio del 2019

Linea de Investigacion: ® Gerencia Empresarial y Piblica

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO

CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado;

Relevancia de los datos
presentados

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado;

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacién al uso que

olros hagan de ellas.

Revisado por:

Aprobado por: —

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimiila Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

FIRMA:

o~

NOMBRE: .~~~ .=~

transversal




FORMULARIO: DI-ITSI-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodologica de Metodologia Matemética Financiera

AUTORES: Mélida Castro

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: __ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTiCULO:

FECHA: 24 de julio del 2019 Linea de Investigacién:  Gerencia Empresarial y Piblica

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO SUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitica
mostrado en el material
resentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de eilas. X =

Revisado por: ~.09500 5, . | Aprobado por: e
FIRMA: [ : :

72 \
-

NOMBRE: . }IRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologia de Inglés

AUTORES: Joyce Narvaez

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 24 de julio del 2019 Linea de Investigacion:

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | . MPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

estabiecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico,
mostrado en el material

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacién al uso que

otros hagan de ellas. X
Revisado por: . Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITDO: Barrio Marizta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sia.
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologia de Inglés de Desarrollo

AUTORES: Joyce Narvaez

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 24 de julio del 2019 Linea de Investigacion:

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | umpLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de elias.
Revisado por: ———__ |Aprobado por:

FIRMA:

®

NOMBRE:

transversal




(o) FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Fundamentos de Matemaéticas

AUTORES: Genaro Aviles

TIPO PUBLICACION:

GUiA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion: ¢ El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUmaRIE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. x

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que
otros hagap-de ellgy, . X

Revisadopor;—, .7~ Aprobado por:

FIRMA: =/ A5\
2 f

| | R

NOMBRE;

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologia de Necesidades Educativas

AUTORES: Raquel Criollo

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacién: ® Innovacién Educativa aplicada a la
educacién inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | umPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

presentado; X
Relevancia de los datos

presentados X
Abordaje analitico

mostrado en el material|

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en

relacion al uso ===
o 0GICO ol >
Los hagan N
Revisado pof:” A \?2\ Aprobado por:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
tiansversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Expresién Platica Il

AUTORES: Greta Rodriguez

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion: * Innovacién Educativa aplicada a la
educacion inicial
PARAMETROS DE EVALUACION
CUMPLE RO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico

mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las

publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagai de eilas. X
Revisado por: \0)

FIRMA:

i Aprobado por:

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintinulla Pomasqui ES — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Didactica Integrada II

AUTORES: Karina Fonseca

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019

Linea de Investigacién: e Contenidos curriculares, tecnologia y
modelos pedagégicos aplicados a la Educacién Inicial

PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material|
resentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de EIE:,/(D— % =

Aprobado por:

Revisado por: /-’ ~ .
FIRMA: \ %

NOMBRE:

FIRMA:

NOMBRE: .2

>

CAMPUS MATRIZ CUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui ES — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Expresion Plastica

AUTORES: Karina Fonseca

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODGLOGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTICULO:

X

FECHA: 26 de julio del 2019

educacion inicial

Linea de Investigacion:  Innovacion Educativa aplicada a la

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Utiliza el formato
estabiecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el materiall
resentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacién al uso que

oirgs hagan de ellas. X

Revisado por: 7

Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ CUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologia de Contabilidad II

AUTORES: Andrea Santiana

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion:s El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que
otros hagan de ellas. e nnina X
Revisado por: /. ——_"“|Aprobado por:
FIRMA: TP

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Desarrollo de emprendedores

AUTORES: Marcos Alvarez Mejia

TIPO PUBLICACION:

ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTICULO:

GUIA METODOLGGICA: X

FECHA: 26 de julio del 2019

Linea de Investigacion:e El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado;

Relevancia de los datos
presentados

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado;

h

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estad dada
por su alcance en
relacion al uso que

olios hagan de ellas.

Revisado por:

FIRMA:

NOMBRE:

-JAprobado por: i

o /&

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Ofimatica

AUTORES: Nelson Salgado

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODGOLOGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 31 de julio del 2019 Linea de Investigacion:s Tecnologia de informacion para el
desarrollo e inclusién de grupos objetivos determinados
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

X
Originalidad del
producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material|
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

olros hagan de ellas.
Revisado por:

X
0 Aprobado por:
e

FIRMA:

NOMBRE: ‘I-F)RMA:

|NOMBRE:

CAMPUS N/ TRIZ QUITC: Bamnc Marieta de Veintimilia Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Metodologia de Ofimatica

AUTORES: Nelson Salgado

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: __ X_
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e Tecnologia de informacién para el
desarrollo e inclusién de grupos objetivos determinados

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
estabiecido X

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en

relacion al uso que /“r
otros hagan de eflas. & 4

Revisado por:

FIRMA:

NOMBRE:

APUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilia Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Contabilidad II

AUTORES: Andrea Santiana

TIPO PUBLICACION:

GUiA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacion:e El desarrollo de programas econémicos

para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION

CUMPLE NG

PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X

Relevancia de los datos
resentados X

Abordaje analitico|
mostrado en el material
resentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en

relacion al uso que o
olros hagan de ellas. PYT e /

Revisado por: SN % | Aprobado por:
FIRMA: \ G ‘.i 3
Bl
FIRMA:

NOMBRE:

NOMBRE:

CAMPUS MATR!Z QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasai E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Calculo Aplicado

AUTORES:Genaro Aviles

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO gt CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que “-‘r;»'C‘G/C‘;

olros hagan de eflas. N ~_ Y]
~

Revisado por: /<=7 A% |Aprobado por:
FIRMA: 5 ) N e

NOMBRE: = IFIRMA:

5, {NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Bariic Mzrieia de Veintimilla Pomasqui E5 — 47
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Contabilidad de Costos

AUTORES: Andrea Santiana

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUNPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material|

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

olios hagan de ellas. X

Revisado por:
FIRMA:

Aprobado por:

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ GUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Contabilidad

AUTORES: Carlos Benavides

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTiCULO:
FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacion:s El desarrollo de programas econémicos
para potencializar proyectos de economia popular y solidaria.
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMELE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X
Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo x
Originalidad del
producto otema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

R
otios hagan de ellas. o\ 0GICH ST P
Revisado por: 7 /<~ »~ |Aprobado por: o
FIRMA: , \ 5|
s }W =
NOMBRE: '

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barnie Maiizta de Veintimilla Pomasqui E5S — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIOQ: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Tecnologia de la Informacién

AUTORES: Diana Moncayo

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e Tecnologia de informacién para el
desarrollo e inclusion de grupos objetivos determinados

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMELE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

COriginalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de ellas. ] X

Revisado por: A 0500 o Aprobado por:
FIRMA: 3

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Earric Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 vy Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Ofimatica

AUTORES: Diana Moncayo

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ____ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTiCULO:

FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacion:e Tecnologia de informacién para el
desarrollo e inclusién de grupos objetivos determinados

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material|

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en

relacion al uso que o

jotros hagan de ellas. X
Revisado por: ) Aprobado por: /&

FIRMA:

FIRMA:

NOMBRE:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieia de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica deMetodologia de la Investigacion

AUTORES: Angelica Aldaz

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacion:e Innovacién Educativa aplicada a la
educacién inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUBMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

estabiecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
resentados X
Abordaje analitico|
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las

vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que T

_k‘r:__J Slioe] -i;.‘;

otros hagan de ellas.
Revisado por:

FIRMA:

)

-, |Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barnic iViarieta de Veintimilla Pomasqui E5 —- 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal



FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Analisis Finaciero

AUTORES: Angelica Aldaz

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e Produccién y sus formas de crecimiento
de pymes como al desarrollo econémico del pais.
PARAMETROS DE EVALUACION
CUMPLE NO
PARAMETRO CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material|

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las

vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de ellas. X
Revisado por: A ~ny 06ICO robado por:

FIRMA: 74 C

NOMBRE:/

CAMPUS MATRIZ QUITO: Bario Man:ta de Veintimilla Pomasqui £ES — 471 y Sta. Teresa 4ta

iransversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Derecho Tributario

AUTORES: Sixto Baca Pinto

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: _ X_
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 31 de julio del 2019 Linea de Investigacion:e Produccion y sus formas de crecimiento
de pymes como al desarrollo econémico del pais.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMBLE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
preducto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico|
mostrado en el materiai!
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagain de ellas. X
Revisado por: Aprobado por: —_—

FIRMA:

=
7
",

&
NOMBRE; /

NOMBRE: FIRMA:

O: Barrio Maiieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sia. Teresa 4ta

transversal




D

ARIO DE R ON DE PUB ACIO

FORMULARIO: DI-ITSI-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Administracién de Cartera

AUTORES: Grace Torres

TIPO PUBLICACION:

ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTICULO:

GUIA METODGLGGICA: X

FECHA: 3 de agosto del 2019

Linea de Investigacion:e Produccion y sus formas de crecimiento
de pymes como al desarrollo econémico del pais.

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado;

Relevancia de los datos
presentados

Abordaje analitico
mostrado en el materialh
presentado;

X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en

relacion al uso que//
&
RN

olros hagan de ella
Revisado por: =

Aprobado por: V&

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Economia

AUTORES: Andrea Santiana

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 3 de agosto del 2019 Linea de Investigacién:s Produccién y sus formas de crecimiento
de pymes como al desarrollo econémico del pais.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

presentado; X
Relevancia de los datos
resentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

otros hagan de ellas. X i
Revisado por: GICo ¢,

. Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPL'SS © RIZ QUITO. Bario Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Tecnologia Educativa

AUTORES: Vinicio Chavez

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTICULO:

X____

FECHA: 3 de agosto del 2019

Linea de Investigacién:e Propuestas y Resultados de la Tecnologia
utilizada en la Educacién Inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato

estabiecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
preducto o tema

presentado; X

Relevancia de los datos

resentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones est4 dada
por su alcance en
relacion al uso que

Revisado por: " )~
FIRMA: 5,

NOMBRE:

= |Firma:

Aprobado por: oM

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QJiTO: Eanio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Filosofia

AUTORES: Guadalupe Chavez

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: ___ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 3 de agosto del 2019 Linea de Investigacion:® El desarrollo de la Educacidn inicial como
eje apoyo de la transformacién de la matriz productiva

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CHMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material|
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

F3

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que _—
otros hagan de g]lg&' A L >N
Revisado por: /. :
FIRMA: (7

Aprobado por:

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO. Berrino Marieta de Veintimilla Pomasqui £ES - 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Practica Docente Il|

AUTORES: Cristina Chamorro

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X_
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 7 de agosto del 2019 Linea de Investigacién:® Contenidos curriculares, tecnologia y
modelos pedagégicos aplicados a la Educacién Inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO e CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
establecido X

Relacién entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
preducto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
resentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material]
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que o=

otros hagan de eilas WO S

Revisadopor: /' 4, .5\ |Aprobado por:
FIRMA: Y

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Auditoria Informatica

AUTORES: Nelson Salgado

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA:
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:

ARTICULO:

L SR

FECHA: 7 de agosto del 2019

Linea de Investigacién:e Organizacion y Propiedades de Software

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO
CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
estabiecido

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
preducto o tema
presentado;

Relevancia de los datos
resentados

Abordaje analitico|
mostrado en el material
presentado;

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo.

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones est dada
por su alcance en
relacién al uso que

olros hagan de ellas.

Revisado por:

Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




197) OR ARIO D

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-003

Proyecto El uso de la tecnologia para fortalecer el proceso de ensefianza aprendizaje de

nociones, colores y formas en |4

2019 PDFI

EL HONORABLE ORGANO COLEGIADO SUPERIOR

Resolucién aprobaciénOCS-1TSJ-SE-RO-No 0057-2019-ACTA-No. OCS-ITSI-PDFI-

No 0057-2019-DMQ 14 DE JUNIO DEL

Investigador principal: Lucia Begnini Dominguez

FECHA: 14 de junio del 2019

Linea de Investigacién: Educacién, Calidad, Modelos Pedugég!

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Presentacidon en el formato establecido

Entrega en el tiempo establecido

Informacidn pertinente a la propuesta

La informacidn presentada es innovadora
y sustenta la propuesta

La propuesta ejecutada sustenta la
propuesta de la investigacién y permite
cumplir con la hipdtesis y variables

La investigacién permite evidenciar el
beneficio alcanzado

Se realiza la evaluacion de la propuesta
implementada

FIRMA:

NOMBRE:




ISTJ) 0 ARIO

FORMULARIO: DI-ITS)-FOR-003

SUPERIOR JAPON

Proyecto ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA CREACION DE UNA CAJA DE

AHORRO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO

2019 PDFI

EL HONORABLE CONSEJO ACADEMICO SUPERIOR

Resolucién aprobacién OCS-ITS)-SE-RO-No 0050-2019-ACTA-No. OCAS-ITS)-PDFI-No 0050-2019-DMQ 31 DE MAYO DEL

Investigador principal: Alexis Benavides Vinueza

FECHA: 31 de mayodel 2019

Linea de Investigacion: Ciencias Administrativas, Tecnologia

PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Presentacidn en el formato establecido

Entrega en el tiempo establecido

Informacidn pertinente a la propuesta

La informacién presentada es innovadora
y sustenta la propuesta

La propuesta ejecutada sustenta la
propuesta de la investigacién y permite
cumplir con la hipétesis y variables

La Investigacién permite evidenciar el
beneficio alcanzado

Se realiza la evaluacion de la propuesta
implementada A PIA

FIRMA:

FIRMA:

NOMBRE:




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”

REGISTRO INSTITUCIONAL Ne. 17 - 082
ACUERDO N2 175

VC-ITSJ-2019-011-M
Quito, 28 de enero del 2019

PARA: Lcda Carmen Mirelly Pazmifio
DE: Msc. Milton Altamirano Pazmifio, Vicerrector

ASUNTO: Asignacion de recursos proyecto de investigacion

Reciban un cordial saludo del Vicerrectorado, a través me permito informar que
mediante resolucion OCAS-ITSJ-SE-RO-No 0015-2019-ACTA-No. OCAS-ITSJ-
PDFI-No 0015-2019-DMQ 25 DE ENERO DEL 2019 PDFI EL HONORABLE
CONSEJO ACADEMICO SUPERIOR, aprobo el proyecto de investigacion El
uso de la tecnologia para fortalecer el proceso de ensefianza aprendizaje de
nociones, colores y formas en los nifios y nifias de 3 a 4 afios. Por lo que, en
base a la conversacion mantenida dias atras donde ratifico que se contaba con
los recursos, solicito la asignacion de 5.900 délares para la ejecucion del
presente proyecto.

Con sentimientos de estima y consideracién, suscribe

Atentamentt/-:f;&f” 7N
= s

77

e

_Msc. Milton Altamifang Pazmifio

Vicerrector Académico

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 - 471y
Sta. Teresa 4ta transversal

EMAIL: procurador@itsjapon.edu.ec/ infor@itsjapon.edu.ec
Telf.: 02 2356 368




FORMULARIO DE INFORME DE AVANCE PROYECTOS DE INVESTIGACION

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-002
Proyecto: ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA CREACION DE UNA CAJA DE AHORRO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR JAPON

Resolucién aprobacién: OCAS-ITSJ-SE-RO-No 0015-2019-ACTA-No. OCAS-ITSJ-PDFI-No 0015-2019-DMQ 25 DE
ENERO DEL 2015 PDFi
EL HONORABLE CONSEJO ACADEMICO SUPERIOR

Investigador principal: Mgs Lucia Begnini Dominguez

Linea de Investigacién: Ciencias Sociales

FECHA: 31 de mayo del 2019

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
CUMPLE
™ paramETRO CIMpLE OBSERVACIONES

Presentacion en el formato

establecido X

Entrega en el tiempo

establecido X

Informacion pertinente a la

propuesta presentada X

Se presenta la investigacion

que justifica el proyecto X

Si evidencia el cumpiimiento
[d@™onograma propuesto  |X

La investigacion permite ver
hacia donde avanza el
proyecto. X

Estan definidas las acciones
ejecutadas y por ejecutarse |X

Revisade por:
FIRMA: - 7 %2

Aprobadg por:

.
c

2, \

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta transversal




FORMULARIO DE INFORME DE AVANCE PROYECTOS DE INVESTIGACION

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-002

SUPERIOR JAPON

Proyecto: ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA CREACION DE UNA CAJA DE AHORRO DEL INSTITUTO TECNOLOGICO

ENERO DEL 2019 PDFI

Resolucién aprobacién: OCAS-ITSJ-SE-RO-No 0003-2019-ACTA-No. OCAS-ITS)-PDFI-No 0010-2019-DMQ 04 DE

EL HONORABLE CONSEJO ACADEMICO SUPERIOR

Investigador principal: ING ALEXIS BENAVIDES VINUEZA

FECHA: 14 DE MARZO DEL 2019

Linea de Investigacién: Ciencias Administrativas y Tecnologia

ejecutadﬁi@idlfejewta rse

PARAMETROS DE EVALUACION
NO
CUMPLE
™ raramETRO CUMELE OBSERVACIONES

Presentacién en el formato
establecido X
Entrega en el tiempo
establecido X
Informacidn pertinente a la
propuesta presentada X
Se presenta la investigacion
que justifica el proyecto X
Si evidencia el cumplimiento
Eﬁonograma propuesto |X
La investigacion permite ver
hacia donde avanza el
proyecto. X
Estan definidas las acciones

X

NS

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologia de Arquitectura de Sistemas

AUTORES: César Valdiviezo

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e Tecnologia de informacion para el
desarrollo e inclusién de grupos objetivos determinados
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

X
Originalidad del
producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada

por su alcance en
relacion al uso t?/ ¢
olros hagan de e

Revisado por: [ [

Aprobado por: o
FIRMA:

NOMBRE: FIRMA:

NOMBRE: .~ _

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Metodologias de Desarrollo del Software

AUTORES: César Valdiviezo

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion:e Tecnologia de informacion para el
desarrollo e inclusion de grupos objetivos determinados

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE | CumpLe OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

preducto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico

mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo.
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que i
otros hagan de ellas. ﬂ::ff'--c‘\'
Revisado por: [ ﬁ . |Aprobado por: S
FIRMA: - R | S

x

NOMBRE: =~ IFIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITQ: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Técnicas de Comunicacién

AUTORES: Jessica Ruiz

TIPO PUBLICACION:

GUiA METODOLGGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacién:e Contenidos curriculares, tecnologia y
modelos pedagégicos aplicados a la Educacién Inicial
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema

presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico|
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en
relacion al uso que

olios hagan de ellas. 7 4%

Revisado por:

FIRMA:

NOMBRE:

/& A =\ |Aprobado por:

fransversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Quimica Cosmética

AUTORES: Ximena Figueroa

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: ___ X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion:» Tratamientos de Cosmetologia facial
naturales,

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto ¢ tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo.
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones estd dada
por su alcance en

relacion al uso que

olios hagdn de ellas.
Revisado por: BIC0 o Aprobado por: s

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Bariio iMarieta de Veintimilla Pomasqui ES — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica de Maquillaje

AUTORES: Ximena Figueroa

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacién:» Nuevas técnicas de maquillaje artistico y
decorativo.

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO S CUMPLE OBSERVACIONES

Utiliza el formato
estabiecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrolio

Originalidad del
producto o tema
resentado; X

Relevancia de los datos
presentados X

Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacion al uso que

jotros hagan de ellas. X

Revisado por: - — ] Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE: /

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barno Marizta de Veintimilla Pomasqui ES — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Lenguaje y Comunicacién

AUTORES: Jessica Calvachi

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTiCULO:

FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion:

PARAMETROS DE EVALUACION

NO

PLE
PARAMETRO CuM CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
nroducto o tema

preductec o t
presentado; X
Relevancia de los datos

presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en

relacion al uso que ==

~aGlcobas
otros hagan de ellas. Y A,
Revisado por:

FIRMA:

rebado por:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barro Marieia de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodolégica de Muisica

AUTORES: Jonathan Chalco

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLGGICA: X
ENSAYO CIENTIFICO:
LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 26 de julio del 2019 Linea de Investigacion:® Innovacion Educativa aplicada a la
educacion inicial
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos

presentados X
Abordaje analitico

mostrado en el material|

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en

relacion al uso que

olros hagan de ellas, 001" e

Aprobado por:

FIRMA:

NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ CUITO: Barrio Marieta de Veintimiila Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Guia Metodoldgica deTecnologia Educativa

AUTORES: Roberto Rivadeneira

TIPO PUBLICACION:

GUIA METODOLOGICA: __ X__
ENSAYO CIENTIFICO:

LIBRO:

ARTICULO:

FECHA: 30 de julio del 2019 Linea de Investigacion:e Propuestas y Resultados de la Tecnologia
utilizada en la Educacién Inicial

PARAMETROS DE EVALUACION

NO
PARAMETRO cumpts CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato

establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
resentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material|

resentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra

region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que

otros hagai de ellas. X == ——
Revisado por: L 0= s, HAprobado por: e

FIRMA: 2

0
-

NOMBRE: |FiRMA:

“|NOMBRE:

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barmo Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta

transversal




@ FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006

NOMBRE PUBLICACION: Discurso critico sobre artes visuales en educacién superior del disefio grafico,

AUTORES: Hishochy Delgado Mendoza.

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA:
ENSAYO CIENTIFICO: X
LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 30 junio del 2019 Linea de Investigacién: » Innovacién Educativa aplicada a la
educacidn.
PARAMETROS DE EVALUACION

PARAMETRO SRS ([NOCENAPE OBSERVACIONES

Utiliza el formato

establecido X

Relacidon entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del
producto o tema
presentado; X

Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material
presentado; X

PERTINENCIA: Implica la
relacién de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X

TRASCENDENCIA: La
importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que otros

~.06IC0 \l ¥
L

CAMPUS MA TRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




@ FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: El desarrollo de las competencias comunicativas en educacion parvularia a través
del juego,

AUTORES:Yasselle Angela Torres Herrera, Mayelin Madrigal Contrera, Hishochy Delgado Mendoza, José D:

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA:
ENSAYO CIENTIFICO: X
LIBRO:
ARTICULO:
FECHA: 30 junio del 2019 Linea de Investigacion: Innovacién Educativa aplicada a la
educacidn inicial.
PARAMETROS DE EVALUACION
PARAMETRO CIMELE [Poaama OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacidn entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas

publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el
mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las

publicaciones esta dada
por su alcance en
relacién al uso que otros
hagan de ellas,
Revisado p

FIRMA:

NOMBRE:

CANIFUS viaTRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




@ FORMULARIO DE REVISION DE PUBLICACIONES

FORMULARIO: DI-ITSJ-FOR-006
NOMBRE PUBLICACION: Educomunicacién y literatura: campos discursivos que comparten un tronco
comin en un ejercicio interdisciplinar, (repensar) como propuesta didactica en el salon de clases con

adolescentes.

AUTORES: Lic Gabriel Ayala

TIPO PUBLICACION:
GUIA METODOLOGICA:
ENSAYO CIENTIFICO: X
LIBRO:
ARTiCULO:
FECHA: 30 junio del 2019 Linea de Investigacion: Innovacion Educativa aplicada a la
educacion.
PARAMETROS DE EVALUACION
NO
PARAMETRO QUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Utiliza el formato
establecido X

Relacion entre el tema,
objetivos, metodologia
y desarrollo

Originalidad del

producto o tema
presentado; X
Relevancia de los datos
presentados X
Abordaje analitico
mostrado en el material

presentado; X
PERTINENCIA: Implica la

relacion de los temas
publicados con las
vivencias propias y
actuales de nuestra
region, el pais y el

mundo. X
TRASCENDENCIA: La

importancia de las
publicaciones esta dada
por su alcance en._

probado por: W Ty k\‘w\\ L AP

CAMPUS MATRIZ QUITO: Barrio Marieta de Veintimilla Pomasqui E5 — 471 y Sta. Teresa 4ta
transversal




12/8/2019 Gmail - INFORMES DE GUIAS

™M Gmail

INFORMES DE GUIAS

2 mensajes

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com> 12 de agosto de 2019, 12:35
Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Buenas tardes estimada por solicitar su informe de los siguientes docentes si han entregado las guias y si las misma

estan aprobadas.

saludos cordiales

ILMA LOPEZ ANATOMIA RESPUESTA DE GUIAS
MAYRA MOLINERO PRACTICA DOCENTE 2A RESPUESTA DE GUIAS

IANA MONCAYO TECNOLOGIA DE INFORMACION 2ADM RESPUESTA DE GUIAS

IANA MONCAYO OFIMATICA 1C RESPUESTA DE GUIAS
IGUADALUPE SUAREZ FILOSOFIA 3A RESPUESTA DE GUIAS
EDWUIN AGUIRRE ICOMERCIO EXTERIOR 2ADM RESPUESTA DE GUIAS
DIEGO HEREDIA PSICOLOGIA EDUCATIVA 5B RESPUESTA DE GUIAS
BLANCA BAEZ PRECTICA DOCENTE 2B RESPUESTA DE GUIAS
IMARLENE NARANJO EXPRESION DRAMATICA 2C RESPUESTA DE GUIAS
ICUENCA ALEXANDRA PRACTICA DOCENTES Il 4C RESPUESTA DE GUIAS

CHAVEZ VINICIO

TECNOLOGIA EDUCATIVA-6B

RESPUESTA DE GUIAS

NELSON SALGADO

IAUDITORIA INFORMATICA 2DE

RESPUESTA DE GUIAS

MARTHA QUISHP|

NTRODUCCION A LA PROFESION 2A

RESPUESTA DE GUIAS

LUCIA BEGNINI INVESTIGACION EDUCATIVA 5A PV RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI DIDACTICA INTEGRADA 6A PV RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI ESTIMULACION [i 5A RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI ESTIMULACION 4C RESPUESTA DE GUIAS

ALEJANDRA ESPINOSA

ESTIMULACION 4B

RESPUESTA DE GUIAS

™

Narcisa Candelario V.

SECRETARIA ACADEMICA ITSJ QUITO

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> ) 12 de agosto de 2019, 14:03
Para: SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com>

El lun., 12 de ago. de 2019 a la(s) 12:35, SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON
(secretariaitsj@gmail.com) escribi6:
Buenas tardes estimada por solicitar su informe de los siguientes docentes si han entregado las guias y si las
misma estan aprobadas.

saludos cordiales

ELMA LOPEZ lANATOMIA |no entregaIrREspuasm DE GUIAS l
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd4 08 &view=pl&search=all&permthid=thread-f%3A1 641683420447338966&simpl=msg-[%3A1641683... 1/2




12/8/2019 Gmail - INFORMES DE GUIAS

" MAYRA MOLINERO [PRACTICA DOCENTE 2A no entrega|RESPUESTA DE GUIAS
DIANA MONCAYO TECNOLOGIA DE INFORMACION 2ADM | entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
DIANA MONCAYO OFIMATICA 1C entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
GUADALUPE SUAREZ FILOSOFIA 3A entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
EDWUIN AGUIRRE COMERCIO EXTERIOR 2ADM entrega RESPUESTA DE GUIAS
DIEGO HEREDIA PSICOLOGIA EDUCATIVA 58 no entregajRESPUESTA DE GUIAS
BLANCA BAEZ PRECTICA DOCENTE 2B no entregalRESPUESTA DE GUIAS
IMARLENE NARANJO EXPRESION DRAMATICA 2C entrega  [RESPUESTA DE GUIAS
ICUENCA ALEXANDRA PRACTICA DOCENTES Il 4C entrega  [RESPUESTA DE GUIAS
ICHAVEZ VINICIO TECNOLOGIA EDUCATIVA-6B entrega  [RESPUESTA DE GUIAS
INELSON SALGADO AUDITORIA INFORMATICA 2DE entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
IMARTHA QUISHPI INTRODUCCION A LAPROFESION 2A | entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI INVESTIGACION EDUCATIVA 5A PV entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI DIDACTICA INTEGRADA 6A PV entrega  |RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI ESTIMULACION Il 5A entrega RESPUESTA DE GUIAS
LUCIA BEGNINI ESTIMULACION 4C entrega  [RESPUESTA DE GUIAS
ALEJANDRA ESPINOSA ESTIMULACION 4B No entregajRESPUESTA DE GUIAS

[Texto citado oculto]

ﬁLucfa Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-®%3A1641 6834204473389668&simpl=msg-%3A1641683... 2/2
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Covia- | Be\\o A% X%\“"

I Instituto Tecnoldgico Superior Japon, se encuentra realizando la presente encuesta con el objetivo de
esarrollar una investigacion de mercado para definir la aceptacion de la tecnologia de recursos humanos

e les pide indicar sus datos para poder mantenerles informados de nuestros programas académicos, cursos|
e educacion continua, programas de vinculacion, bolsa de trabajo, programas de investigacion, procesos de

atriculacion y programas de becas y acciones afirmativas (descuentos) que pueden obtener.
2.1.- Nombre

2.2. Edad:

2.3. Sector de Residencia:

2.4. Correo electrénico:

2.5. Teléfono celular:

Marque con una X segun su criterio

1.- En qué sector se encuentra ubicada su empresa?

1.- Pomasqui

2.- San Antonio de Pichincha
3.- Calacali

4.- Pusuqui

5.- San Carlos

6.- Cotocollao.

7.- Calderon

Otros

2.- Cudl es la actividad que desarrolla su empresa:

Servicios
Alimentacion
Seguridad
Venta de insumos

Comercializacién de productos de primera necesidad

3.- Usted considera que para el drea de recursos humanos se debe contratar un profesional en
recursos humanos?

() 1.Si
() 2 No

{4.- Usted considera que sus empleados deben tener conocimientos sobre en recursos humanos y la profesién
debe ser administracién de empresas




-+ Sabia Usted que el Titulo de la Tecnologia con la reforma de la Ley Orgénica de Educacién es considerado
itulo de tercer nivel ciclo corto

() 1Si
( ) 2. No

-~ De las tecnologias siguientes cual prefiere usted que tengan sus empleados en las dreas
ladministrativas y manejo de personal para que manejen su empresa de forma adecuada

) Tecnologia en administracion de empresas
() Tecnologia en Recursos Humanos

() Tecnologia en contabilidad

() Tecnologia en Marketing

) Tecnologia en comunicacion digital

7.- Los sueldos de su empresa oscilan en:

() 200 a 500
() 500 a 700
A) 700 a 1000
v ) 1000 en adelante

.- Le gustaria que su personal la capacidad para identificar, plantear y resolver problemas.

( )Totalmente de acuerdo

( )De acuerdo

( )Parcialmente de acuerdo

( )Parcialmente en desacuerdo
( )En desacuerdo

9.- Le gustaria que su personal tenga la capacidad de abstraccién, anslisis y sintesis.

( )Totalmente de acuerdo

)De acuerdo

( )Parcialmente de acuerdo

( )Parcialmente en desacuerdo

s )En desacuerdo
- ;Ud considera que una tecnologia en recursos humanos le daria mayores oportunidades
aborales a los futuros profesionales?

() L.Si
( )2 No

11. ;Considera usted que las materias de recursos humanos, ya se dictan en las carreras de
{administracién, por lo que no es necesario estudiar una carrera especifica en recursos humanos?

() 1.Si
() 2 No




12.- Usted cree que es fundamental que sus empleados estén en la Capacidad de aplicar los conocimientos|
en la practica.

( )Totalmente de acuerdo

)De acuerdo

( )Parcialmente de acuerdo

()Parcialmente en desacuerdo

()En desacuerdo

13. Usted considera que es fundamental que sus empleados cuenten con habilidades para buscar, procesar y
{analizar informacién.

( )Totalmente de acuerdo

( )De acuerdo

* )Parcialmente de acuerdo

( )Parcialmente en desacuerdo

()En desacuerdo

14. Ha escuchado hablar o conoce al Instituto Superior Tecnolégico Japén

) 1.Si
()2 No

~




@

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON"
REGISTRO INSTITUCIONAL N@. 17 — 082

ACUERDO Ne 175 N \\ﬁ Ao A\SUQ]\
ENCUESTA: % |

[E!l Instituto Tecnoldgico Superior Japon, se encuentra realizando la presente encuesta con el objetivo dd
desarrollar una investigacién de mercado para definir la aceptacion de la tecnologia de recursos humanos

Se les pide indicar sus datos para poder mantenerles informados de nuestros programas académicos, cursos
de educacién continua, programas de vinculacién, bolsa de trabajo, programas de investigacion, procesos de

matriculacion y programas de becas y acciones afirmativas descuentos) que pueden obtener.
2.1.- Nombre

2.2, Edad:

Marque con una X segiin su criterio

3.~ Usted estudiaria una tecnologia?

€ ) 1.8i
() 2.No

de tercer nivel ciclo corto

.- Sabia Usted que el Titulo de la Tecnologia con la reforma de la Ley Organica de Educacién es considerado titulo

. Si

()1
() 2.No




I5.- Conoce usted los beneficios de estudiar una Tecnologia?

) 1. Si
) 2. No

Cuales

-~ De las tecnologias sg‘ ientes cual prefiere usted?

) Tecnologia en administracién de empresas
) Tecnologia en Recursos Humanos

) Tecnologia en contabilidad
)
)

Tecnologia en Marketing
Tecnologia en comunicacién digital

(
(
(
(
(

~

/.- Usted estd en |a capacidad econémica de pagar el semestre incluido todo:

() 600a 700
() 700 a 800
() 800 a 900
() |900 a 1000
Otro valor

[8.- A usted le g_l:staria contar con un plan de Eaio Eara financiar su semestre
T

( ) Tarjeta de crédito
() Pagos parciales directos
() Un solo pago con descuento

. W A

ﬁ Qué tan importante considera usted que las carreras cuenten con los laboratorios y espacios

ecuados para la formacioén profesional

( )No es de relevacion

10. ;Ud considera que una tecnologia en recursos humanos le daria mayores oportunidades
haborales?

() 1.Si =
( ) 2. No

11. ;Considera usted que las materias de recursos humanos, ya se dictan en las carreras de
fadministracién, por lo que no es necesario estudiar una carrera especifica en recursos humanos?

( ) 1.Si
( ) 2.No




12.- Usted se movilizaria a las instalaciones del Instituto Tecnolégico Su
| barrio Marieta de Veintimilla para recibir clases:

perior Japén ubicadas en Pomasqui, en

() Si
() No

13. Usted prefiere estudiar en uno de los siguientes horarios

() Lunes a Viernes de 8h00 a 12h00
() Lunes a Viernes de 17h00 a 21h00

() Sabados horarios intensivos




11/8/2019 Gmail - NOVEDADES DE GUIAS DOCENTES

M Gma" Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
NOVEDADES DE GUIAS DOCENTES

2 mensajes

SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com> 3 de julio de 2019, 16:38

Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”
INFORME DOCENTE

Por medio del presente envio los informes para verificacién, si los docentes enviaron digital las respectivas guias a su correo
electrénico para el pago respectivo, cabe mencionar gue en cada portafolio docente se encuentra el Cd. De la guia.

Listado de Comprobacién de entrega de guias
PERIODO ACADEMICO: MAYO -OCTUBRE 2019,

ﬂ ESTEFANIA GUZMAN PSICOPEDAGOGIA
XIMENA FIGUERDA MICRO PIGMENTACION
ALEXANDRA CUENCA EXPRESION CORPORAL
AGUIRRE EDWIN COMERCIO EXTERIOR
CHAMORRO CRISTINA EXPRESION DRAMATICA

a la vez solicitando las novedades del informe anterior enviado el dia tengo pendiente de los siguientes docentes:
ING. ANDREA SANTIANA
CONTABILIDAD BASICA 2 GASTR.
MGS. GRACE TORRES

ESTADISTICA APLICADA 2A

en espera de su pronta respuesta.
aludos cordiales
' arcisa Candelario
Narcisa Candelario V.
SECRETARIA ACADEMICA ITSJ QUITO

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 3 de julio de 2019, 17:21
Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

—-—-— Forwarded message —-—-

De: SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com>
Date: mié., 3 de jul. de 2019 a la(s) 16:38

Subject: NOVEDADES DE GUIAS DOCENTES

To: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”
INFORME DOCENTE

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBaB6dd408&view=pt&search=a lI&permthid=thread-f%3A1 6380748661800294938&simpl=msg-f%3A1638074... 1/2




11/8/2019 Gmail - NOVEDADES DE GUIAS DOCENTES
Por medio del presente envio los informes para verificacion, si los docentes enviaron digital las respectivas guias a su correo
electrdnico para el pago respectivo, cabe mencionar que en cada portafolio docente se encuentra el Cd. De la guia.

Listado de Comprobacién de entrega de guias
PERIODO ACADEMICO: MAYO -OCTUBRE 2019.

ESTEFANIA GUZMAN PSICOPEDAGOGIA NO ENVIA
XIMENA FIGUEROA MICRO PIGMENTACION ENVIA
ALEXANDRA CUENCA EXPRESION CORPORAL ENVIA
AGUIRRE EDWIN COMERCIO EXTERIOR ENVIA
CHAMORRO CRISTINA EXPRESION DRAMATICA ENVIA

a la vez solicitando las novedades del informe anterior enviado el dia tengo pendiente de los siguientes docentes:
ING. ANDREA SANTIANA (SE LE ENV/O PARA QUE CORRIJA Y NO HA ENVIADO)
CONTABILIDAD BASICA 2 GASTR.
MGS. GRACE TORRES (NO HA ENVIADO NADA)
[Texto citado oculto]

o-

Lucia Begnini Dominguez

https.//mail.goog Ie.currl!maiI/u!O'?ik=bﬂa66dd408&view=pl&snrch=a|!&p=rrnthid=ﬂ1read—f%3A 1636074866180029493&simpl=msg-[%3A16368074... 2/2



11/8/2019 Gmail - Fwd: Guia de introduccion Didactica Integrada

M Gma” Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Fwd: Guia de introduccién Didactica Integrada
2 mensajes

SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com> 21 de marzo de 2019, 09:57
Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Forwarded message

From: Alexandra del Rocio Cuenca Fuentes <alexandracuencafuentes@hotmail.com>
Date: jue., 21 mar. 2019 a las 9:13

Subject: Guia de introduccién Didactica Integrada )
To: SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com>

Estimados
Reciban un cordial saludo

(™MMe permito adjuntar la Guia de introduccién de asignatura Didactica Integrada Il y el Silabo.
Un buen dia!!!

Narcisa Candelario V.
SECRETARIA ACADEMICA ITSJ QUITO

2 archivos adjuntos

f_] guia de introduccién Didactica Integrada final.pdf
497K

|

|

) PLAN_DE ESTUDIOS DE ASIGNATURA ITSJ.docx
74K

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 24 de abril de 2019, 10:24
Pﬁra: Daniel Ortiz Nolivos <danielort30@hotmail.com>

[Texto citado oculto]

Lucia Begnini Dominguez
2 archivos adjuntos

brk guia de introduccién Didactica Integrada final.pdf
497K

) PLAN_DE ESTUDIOS DE ASIGNATURA ITSJ.docx
74K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-[%3A16286275273148741 62&simpl=msg-l%3A1628627... 1/1




11/8/2019 Gmail - VERIFICACION DE ENTREGA DE GUIAS PARA PAGOS

™M Gmail

VERIFICACION DE ENTREGA DE GUIAS PARA PAGOS

2 mensajes

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com> 27 de junio de 2019, 09:58
Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”
INFORME DOCENTE

Por medio del presente envio los informes para verificacion si los docentes enviaron digital las respectivas guias a su correo
electrénico para el pago respectivo, cabe mencionar que en cada portafolio docente se encuentra el Cd. De la guia.

Listado de Comprobacién de entrega de guias
PERIODO ACADEMICO: MAYO -OCTUBRE 2019.

)

EXPRESION DRAMATICA 3C
PEDAGOGIA 2C

MGS. ARROYO CATALINA
MGS MARTHA QUISPHE

MGS. IVON SALCEDO

MATEMATICA FINANCIERA 3 GASTR.

ING. ANDREA SANTIANA

CONTABILIDAD BASICA 2 GASTR.

ING.ANGELICA ALDAZ

MATEMATICA APLICADA 1ADM

EXPRESION DRAMATICA 2A
DIDACTICA INTEGRAL 4C
PRACTICA DOCENTE 68
PROYECTO SADM
ESTADISTICA APLICADA 2A

MGS. GRETA RODRIGUEZ
DR. SANTIAGO GAMBOA
MGS. BLANCA BAEZ
ING.ANGELICA ALDAZ
MGS. GRACE TORRES

MGS. KARINA FONSECA
MGS. CRIOLLO RAQUEL DESARROLLO DEL PENSAMIENTO 4C
MGS. SUAREZ GUADALUPE PSICOPEDAGOGIA 3C

ING. VILLAVICENCIO LEONARDO | MACRO ECONOMIA 4ADM

ﬁ MGS.MAYRA MOLINEROS DIDACTICA INTEGRAL 4B

PSICOPEDAGIA 3B

Revisado Por: Cancelado Por:

NARCISA CANDELARIO
SECRETARIA ITSJ

Narcisa Candelario V.
SECRETARIA ACADEMICA ITS] QUITO

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 27 de junio de 2019, 12:28

Para: SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com>

https:ﬂmait.google.comfmail!ulﬂ?ik=b8365dd4IJB&view=pt&search=aiI&permthid=thread-f%3A163750609967{)943522&5impl=msg-f%3A1837506... 1/2

i—_———




11/8/2019 Gmail - alcance informe

M G ma|| Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
alcance informe

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 27 de junio de 2019, 15:26

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>
Estimada narcisa

Ivonne salcedo me acaba de enviar la guia

Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6094174124317444016&simpl=msg-a%3Ar21970... 1/1
L———




11/8/2019

Eljue., 27 de jun. de 2019 a la(s) 09:58, SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON

(secretariaitsj@gmail.com) escribid:

Gmail - VERIFICACION DE ENTREGA DE GUIAS PARA PAGOS

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”
INFORME DOCENTE

Por medio del presente envio los informes para verificacion si los docentes enviaron digital las respectivas guias a su correo
electronico para el pago respectivo, cabe mencionar que en cada portafolio docente se encuentra el Cd. De la guia.

Listado de Comprobacion de entrega de guias
PERIODO ACADEMICO: MAYO -OCTUBRE 2019.

MGS. ARROYO CATALINA EXPRESION DRAMATICA 3C entregada
MGS MARTHA QUISPHE PEDAGOGIA 2¢C entregada
MGS. IVON SALCEDO MATEMATICA FINANCIERA 3 GASTR. | no envia

ING. ANDREA SANTIANA

CONTABILIDAD BASICA 2 GASTR.

se mandd a

corregir
ING.ANGELICA ALDAZ MATEMATICA APLICADA 1ADM entregada
MGS. GRETA RODRIGUEZ EXPRESION DRAMATICA 2A entregada
DR. SANTIAGO GAMBOA DIDACTICA INTEGRAL 4C se mandé a
corregir
MGS. BLANCA BAEZ PRACTICA DOCENTE 68 no envia
ING.ANGELICA ALDAZ PROYECTO 5ADM entregada
MGS. GRACE TORRES ESTADISTICA APLICADA 2A no envia
MGS. KARINA FONSECA PSICOPEDAGIA 3B envia
MGS. CRIOLLO RAQUEL DESARROLLO DEL PENSAMIENTO 4C | no envia
MGS. SUAREZ GUADALUPE PSICOPEDAGOGIA 3C manda
karina
ING. VILLAVICENCIO LEONARDO | MACRO ECONOMIA 4ADM envia
MGS.MAYRA MOLINERQS DIDACTICA INTEGRAL 4B entregada

[Texto citado oculto]

~

Lucia Begnini Dominguez

https:#maiI.googte.com!mail/uID?ik=bBassdd408&view=pt&search=a||&permlhid=thread-f%3A163750609967{3943522&simpl=msg-f%SA1637506... 2/2




11/8/2019 Gmail - por favor enviar a todos los docentes modelo de gufa

M G ma|| Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
por favor enviar a todos los docentes modelo de guia

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 27 de junio de 2019, 14:13

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>
Estimados Docentes
En base a la politica que lleva adelante el Instituto Superior Tecnolégico Japén en relacién con la presentacién de

Guias Metodoldgicas, mismas que permiten evidenciar el cumplimiento del PEA, adjunto un ejemplo para que
ustedes lo puedan seguir. Recordandoles que la guia obedece a un proceso de compilacién

Lucia Begnini Dominguez

M EMPRENDIMIENTO LUCIA BEGNINI.pdf
1237K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-81 088779700600468448&simpl=msg-a%3Ar-2652... 1/1




11/8/2019 Gmail - guia metodologica raquel criolla

M G ma || Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
guia metodologica raquel criolla

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 28 de junio de 2019, 13:08

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>
Estimada nacho

Envia y se parueba la guia de Raquel Criollo, puede proceder pago

Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1164 1440681 52099724 &simpl=msg-a%3Ar-3957... 1/1



11/8/2019 Gmail - guias de necesidades especviales del magister vargas

M Gmall Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
guias de necesidades especviales del magister vargas

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 15 de julio de 2019, 11:25

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Estimada narci

ME ENVIARON LA GUIA DE NECESIDADES ESPECIALES LA MISMA ESTA BIEN PROCEDER AL PAGO

Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd4088&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-633286 18851 378125848&simpl=msg-a%3Ar6773... 1/



11/8/2019 Gmail - guias entregadas y aprobadas

M Gma” Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
guias entregadas y aprobadas

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 20 de julio de 2019, 12:50

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>
Estimada Narcisa
Las guias revisadas y aprobadas son las delos siquientes profesores:
ng Stalin Valdiviezo,

Alexandra Cuenca
Estefania Cuenca

saludos cordiales,

ﬁul’.u'clfa Begnini Dominguez

https:llmaiI.google.com!maillulO?ik=bBa66dd408&view=pt&search=aIl&pen‘nlhid=thread-a°da3Ar3197258987004957780&simpl=msg—a%3Ar54852... 1M




11/8/2019 Gmail - informe de guia metodologica

M G ma II Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

informe de guia metodologica
1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 20 de julio de 2019, 12:54
Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Estimadas Narcisa

La guia metodologica de plastica Il de la Profesora Cristina Chamorro se encuentra aprobada

Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBaé6dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6428046721000735778&simpl=msg-a%3Ar-5996... 1/1



11/8/2019 Gmail - Guia grace torres

M Gmall Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Guia grace torres
1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

23 de julio de 2019, 16:06
Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Estimada Narcisa

Me permito informar que la guia de grace torres esta aprobada

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar29318881 20868043370&simpl=msg-a%3Ar-7649... 1/1




11/8/2019 Gmail - APROBACION DE GUIAS

™M Gmail

APROBACION DE GUIAS

2 mensajes

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com> 24 de julio de 2019, 15:41

Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Buenas tardes Mgs. Lucia Begnini, por solicitar verifique si los siguientes docentes realizaron el envio de las
respectivas guias, ademas si estan realizando investigacion, o libros a la institucion.

ESTEFANIA GUZMAN PSICOPEDAGOGIA RESPUESTA DE GUIAS
TORRES GRACE IADMNISTRACION DE EMPRESA RESPUESTA DE GUIAS
ISANTIANA ANDREA ICONTABILIDAD BASICA 2GAS IRESPUESTA DE GUIAS
MELIDA CASTRO MATEMAT|CA FINANCIERA RESPUESTA DF GUIAS
ﬁ JESSICA RUIZ TECNICAS DE COMUNICACION RESPUESTA DE GUIAS
CHAMORRO CRISTINA IEXPRESION PLASTICAS RESPUESTA DE GUIAS
ALEXANDRA CUENCA LITERATURA INFANTIL RESPUESTA DE GUIAS
INARVAEZ JOYCE INGLES RESPUESTA DE GUIAS
INARVAEZ JOYCE INGLES DESARROLLO RESPUESTA DE GUIAS
[TORRES GRACE _ ADMNISTRACION RESPUESTA DE GUIAS
ICESAR VALDIVIEZO ARQUITECTURA SISTEMA RESPUESTA DE GUIAS
\VARGAS CRISTIAN NECESIDADES EDUCATIVAS RESPUESTA DE GUIAS
IRAQUEL CRIOLLO INECESIDADES EDUCATIVAS 4PV RESPUESTA DE GUIAS
IGENARO AVILES MATEMATICA BASICA RESPUESTA DE GUIAS
IGENARO AVILES ICALCULO APLICADO 4ADM RESPUESTA DE GUIAS
TORRES GRACE IADMNISTRACION RESPUESTA DE GUIAS
BILMA LOPEZ ANATOMIA RESPUESTA DE GUIAS
IFONSECA KARINA EXPRESION PLASTICA Il RESPUESTA DE GUIAS
FONSECA KARINA IDIDACTICA INTEGRAL RESPUESTA DE GUIAS
IMENA FIGUEROA QUIMICA COSMETICA RESPUESTA DE GUIAS
ﬁ XIMENA FIGUEROA MAQUILLAJE RESPUESTA DE GUIAS
ALDAZ ANGELICA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION RESPUESTA DE GUIAS

saludos cordiales

Narcisa Candelario V.
SECRETARIA ACADEMICA ITS] QUITO

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Forwarded message ——

24 de julio de 2019, 18:00

De:SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com>

Date: mié., 24 jul. 2019 3:41 p. m.
Subject: APROBACION DE GUIAS
To: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pl&search=all&permthid=thread-f%3A163997378576871 6933&simpl=msg-f%3A1639973... 1/2




11/8/2019

Gmail - APROBACION DE GUIAS

Buenas tardes Mgs. Lucia Begnini, por solicitar verifique si los siguientes docentes realizaron el envid de las
respectivas guias, ademas si estan realizando investigacion, o libros a la institucién.

/ESTEFANIA GUZMAN

RESPUESTA DE GUIAS

IPSICOPEDAGOGIA entregada. Y aprobada

# [TORRES GRACE ADMNISTRACION DE EMPRESA no entrega RESPUESTA DE GUIAS
“SANTIANA ANDREA ICONTABILIDAD BASICA 2GAS no entrega RESPUESTA DE GUIAS
IMELIDA CASTRO MATEMATICA FINANCIERA RESPUESTA DE GUIAS
UESSICA RUIZ [TECNICAS DE COMUNICACION no entega RESPUESTA DE GUIAS
ICHAMORRO CRISTINA EXPRESION PLASTICAS entegada y aprobada RESPUESTA DE GUIAS
“ALEXANDRA CUENCA LITERATURA INFANTIL entregda y aprobada RESPUESTA DE Gl@
~ ﬁARVAEZ JOYCE NGLES enftregada y aprobada IRESPUESTA DE GUIAS|
INARVAEZ JOYCE INGLES DESARROLLO entrega y aprobada |RESPUESTA DE GUIAS
ATORRES GRACE IADMNISTRACION entregada y aprobadalRESPUESTA DE GUIAS
ICESAR VALDIVIEZO IARQUITECTURA SISTEMA no entrega RESPUESTA DE GUIAS
VARGAS CRISTIAN NECESIDADES EDUCATIVAS entregada y aprobadalRESPUESTA DE GUIAS
~RAQUEL CRIOLLO INECESIDADES EDUCATIVAS 4PV no entrega RESPUESTA DE GUIAS
~IGENARO AVILES IMATEMATICA BASICA no entrega RESPUESTA DE Gu@
~|GENARO AVILES CALCULO APLICADO 4ADM no entrega RESPUESTA DE GUIAS
“ITORRES GRACE IADMNISTRACION entregada y aprobadajRESPUESTA DE GUIAS
BILMA LOPEZ ANATOMIA no entrega ESPUESTA DE GUIAS
FONSECA KARINA EXPRESION PLASTICA Il no entrega IRESPUESTA DE GUIAS
FONSECA KARINA DIDACTICA INTEGRAL no entrega RESPUESTA DE GUIAS
XIMENA FIGUEROA QUIMICA COSMETICA no entrega RESPUESTA DE GUIAS
XIMENA FIGUEROA MAQUILLAJE no entrega RESPUESTA DE GUIAS
ALDAZ ANGELICA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION| no entrega RESPUESTA DE GUIAS

[Texto citado oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A163997378576871 6933&simpl=msg-f%3A1639973... 2/2




11/8/2019

™M Gmail

Gmail - GUIAS ENVIADAS Y REVISADAS

GUIAS ENVIADAS Y REVISADAS

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

26 de julio de 2019, 16:04

GUIAS ENVIADAS
DOCENTE MATERIA ESTADO ___|OBSERVACION
ABILMA ANDRADE ANATOMIA ENVIA PEA _[NO SON GUIAS LO QUE ENVIA SON EL PEA Y EL SYLLABUS

{Acs TORES

SEGUN EL LISTADO GRACE TORRES TIENE DOS MATERIAS EN ESTE
CASQO PRESENTA UNA GUIA O ES LA MISMA MATERIA EN DOS

IADMINISTRACION APROBADA [CARRERAS DISTINTAS
ELIDA CASTRO MATEMATICA FINANCIERA APROBADA
L~
/GRETA RODRIGUEZ EXPRESION PLASTICA Il APROBADA
FUNDAMENTOS DE
/éENARO AVILES MATEMATICAS APROBADA
/] IMENA FIGUEROA MAQUILLAJE APROBADA
/XIMENA FIGUEROA QUIMICA COSMETICA APROBADA
/KARIWONSECA DIDACTICA INTEGRADA Il APROBADA
/ KARINA FONSECA EXPRESION PLASTICA Il APROBADA
/ DESARROLLO DE
~|MARCOS ALVAREZ MEJIA EMPRENDEDORES APROBADA
_ PESSICARUIZ TECNICAS DE COMUNICACION _[APROBADA
(' Envia la guia sin desarrollar los contenidos de las unidades
#[Andrea Santiana Contabilidad 11 No aprobada [correspondientes
// Envia |a guia sin desarrollar los contenidos de las unidades
Nelson Salgado ofimatica No aprobada |correspondientes
/
/RAQUF:L CRIOLLO NECESIDADES EDUCATIVAS APROBADA
METODOLOGIA DE LA
ANGELICA ALDAZ INVESTIGACION NO ENTREGA
/CESAR VALDIVIEZO IARQUITECTURA DE SISTEMAS  |APROBADA
// METODOLOGIAS DE
CESAR VALDIVIEZO DESARROLLO DEL SOFTWARE  |APROBADA

Lucia Begnini Dominguez

ht‘tps:h’mniI.google.comlrnaiIluID?ik-bBaSGdd‘lDﬂ&view‘pt&auamh-uI]&perrnthid-thmud-a%3W86W66474601BOSG&aimpl-mag-u%aAr-BBBS e M




11/8/2019 Gmail - CONFIRMAR RECEPCION DE GUIAS

M Gmall Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

CONFIRMAR RECEPCION DE GUIAS

2 mensajes
SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com> 26 de julio de 2019, 16:18
Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
z
“[RUIZ CALVACHI JESSICA LENGUAJE Y COMUNICACION 1A 9 3% NIOVEDAD RESPUESTA DE GUIAS
HALCO JHANATHAN MUSICA 2 171 20MULTAS DE ATRASOS Y INFORMERESPUESTA DE GUIAS
RCO ALVAREZ ESARROLLO DE EMPRENDEDORES 344]  20MULTAS DE ATRASOS Y INFORMERESPUESTA DE GUIAS
OBERTH RIVADENEIRA [TECNOLOGIA EDUCATIVA 168| 3CE.|N NIOVEDAD RESPUESTA DE GUIAS
Narcisa Candelario V.
SECRETARIA ACADEMICA ITS] QUITO
Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 13:08

Para: SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secretariaitsj@gmail.com>

ﬁf vie., 26 de jul. de 2019 a Ia(s) 16:18, SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON (secretariaitsj@gmail.com) escribio:

RUIZ CALVACHI JESSICA __|LENGUAJE Y COMUNICACION 1A entregada guia| 9 IN NIOVEDAD [RESPUESTA DE GuUIAS
CHALCO JHANATHAN MUSICA 2A no entrega guial 171

3
2
2
3

IMARCO ALVAREZ DESARROLLO DE EMPRENDEDORES 6A| entregada guia | 344
ROBERTH RIVADENEIRA __ [TECNOLOGIA EDUCATIVA no entrega guia| 168§

[Texto citado oculto)

IN NIOVEDAD ESPUESTA DE GUIAS

Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A16401573071280361 76&simpl=msg-[%3A1640157... 1/




11/8/2019

™M Gmail

INFORME DE GUIAS

3 mensajes

Gmail - INFORME DE GUIAS

Lucla Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

SECRETARIA ACADEMICA GENERAL INSTITUTO JAPON <secratariaitsj@gmail.com>
Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

30 de julio de 2019, 11:54

Buenas tardes estimada Mgs. Lucia por favor si me ayuda dando respuesta si tiene la guia de estos informes. en espera de su pronta respuesta ya que hasta sl dia de hoy se
pueden subir los pagos.

saludos
ITORRES GRACE ESTADISTICA APLICADA 175) 2DpMULTA POR NO TIMBRAR Y ATRASO DE INFORMES
IANA ANDREA ICONTABILIDAD BASICA 2GAS MULTA POR ATRASOS RESPUESTA DE GU
ILMA LOPEZ ANATOMIA 262 IRESPUESTA DE GUIAS|
IALDAZ ANGELICA IMETODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 150 RESPUESTA DE GU
ARO AVILEZ ICALCULO APLICADO RESPUESTA DE GU
SSICA RUIZ LENGUAJE ¥ COMUNICACION 1A 9 RESPUESTA DE GU
ICHAL O JHANATHAN IMUISICA 24 171 RESPLIESTA DE Gl
ROBERTH RIVADENEIRA TECNOLOGIA EDUCAT VA 168 RESPUESTA DE GUIAS
TIANA ANDREA ICONTABILIDAD DE COSTO 4ADM 77 25MULTA POR NO TIMBRAR 24 DE JUNIO RESPUESTA DE GUIAS)
AYRA MOLINERO [PRACTICA DOCENTE 24 33| 20MULTA POR PRESENTAR INFORME ATRASADO _|RESPUESTA DE GU
GADO NELSON IOFIMATICA 1E 174 20i5IN NOVEDAD RESPUESTA DE GU
ARLOS BENAVIDES ICONTABILIDAD 1ADM 108 SOMULTAS POR ATRASOS RESPUESTA DE GUIAS|
IANA MONCAYOQ [TECNOLOGIA DE INFORMACION 2ADM 536 20MULTA POR NO TIMBRAR A LA SALIDA 20 DE JUNIORESPUESTA DE GU
IANA MONCAYQ OFIMATICA 1€ —’_ 537 2 LTA NO TIMBRAR A LA SALIDA 29 DE JUNIORESPUESTA DE GU
Narcisa Candelanio V.
SECRETARIA ACADEMICA ITSJ QUITO
Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 13:22
Para: Narcisa Candelario <secretariailsj@gmail.com>
saludos
RES GRACE ESTADISTICA APLICADA no 175 20MULTA POR NO TIMBRAR Y ATRASO DE INFORMES RESPUESTA DE GUIAS
ANTIANA ANDREA CONTABILIDAD BASICA 2GAS envia y esta aprobada IMULTA POR ATRASOS RESPUESTA DE GUIAS
ILMA LOPEZ ANATOMIA envia el pea 262 ESPUESTA DE GUIAS
AZ ANGELICA IMETODOLOGIA DE LA INVESTIGACION| no entrega 1504 RESPUESTA DE GUIAS
ARO AVILEZ ICALCULO APLICADO envia y esta aprobada RESPUESTA DE GUIAS
< HESSICA RUIZ LENGUAJE Y COMUNICACION 1A envia y esta aprobada 9 RESPUESTA DE GUIAS
A ICHAL £O IHANATHAN IMUISICA 24 no envia 171 RFSPLIFSTA DF GLIAS
.~ ROBERTH RIVADENEIRA [TECNOLOGIA EDUCATIVA no envia 168 RESPUESTA DE GUIAS
TIANA ANDREA ICONTABILIDAD DE COSTO 4ADM envia y esta aprobada 77 25MULTA POR NO TIMBRAR 28 DE JUNIO RESPUESTA DE GUIAS
MOLINERO IPRACTICA DOCENTE 2A no envia 33 20MULTA POR PRESENTAR INFORME ATRASADD _ RESPUESTA DE GUIAS
GADO NELSON OFIMATICA 1E |envia y esta aprobada 174 20iSIN NOVEDAD RESPUESTA DE GUIAS
,«C’ABl.os BENAVIDES ICONTABILIDAD 1ADM nvia pero debe repetir 108 SOMULTAS POR ATRAS0OS RESPUESTA DE GUIAS
AE MONCAYO [TECNOLOGIA DE INFORMACION zADMIENVIa pero debe repetir 536 20MULTA POR NO TIMBRAR A LA SALIDA 28 DE JUNIORESPUESTA DE GUIAS
Emm MONCAYO MATICA 1C envia pero debe repetir] 537 20/MULTA POR NO TIMBRAR A LA SALIDA 28 DE JUNIORESPUESTA DE GUIAS
[Texto cilado ocullo]
Lucia Begnini Dominguez

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 13:28

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Adicional me envio Ivonne Salcedo la guia de plan de negoclos y la misma se encuentra aprobada
También me envio Geavanny Aguirre |a guia de comercio exterior y también se encuentra aprobada
[Texto citado oculto]

Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 640503099353655563&simpl=msg-f%3A1640503... 1/1




11/8/2019 Gmail - Guia de Contabilidad |

M Gma” Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
Guia de Contabilidad |

4 mensajes

Carlos Mauricio Benavides Mufioz <carlosmaury29@hotmail.com> 28 de julio de 2019, 11:27

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>, Instituto Instituto Tecnologico Superior Japon
<itsj_japon@hotmail.com>, "begnini.lucia@gmail.com" <begnini.lucia@gmail.com>

CC: "alexbe345@hotmail.com” <alexbe345@hotmail.com>, "alexbenavides345@gmail.com"
<alexbenavides345@gmail.com>

Estimados,
Remito la Guia de Contabilidad |I.
Saludos Cordiales,
ﬂ Ing. Carlos Mauricio Benavides Mufnoz

Guia Contabilidad 1.docx
@ 72K

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 13:04
Para: Carlos Mauricio Benavides Mufioz <carlosmaury29@hotmail.com>, Narcisa Candelario
<secretariaitsj@gmail.com>

Estimado Carlos

Es fundamental que el Desarrollo de las Unidades de Aprendizaje (contenidos) se encuentre desarrollados a partir
del cumplimiento del silabo, debemos evidenciar que nuestros docentes realizan investigacion a partir de
compilaciones.

[Texto citado oculto]

Lucia Begnini Dominguez

&arlos Mauricio Benavides Mufioz <carlosmaury29@hotmail.com> 30 de julio de 2019, 14:24
~ara: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Estimada Lucy,

El contenido no va en el Plan de Estudios de la Asignatura?
Te envio el Pla de Contabilidad |

Si hay que adjuntarlo en la Guia por favor para que me indiques el dia sébado por favor; porque no lo
tengo muy claro aun.

Carlos Mauricio

De: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

| Enviado: martes, 30 de julio de 2019 18:04

Para: Carlos Mauricio Benavides Mufioz <carlosmaury29@hotmail.com>; Narcisa Candelario
<secretariaitsj@gmail.com>

Asunto: Re: Guia de Contabilidad |

[Texto citado oculto]

#] PLAN_DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD ITSJ.docx
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A164032023013711 50668&simpl=msg-f%3A1640320... 1/2




11/8/2019 Gmail - Guia de Contabilidad |
70K

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 17:01
Para: Carlos Mauricio Benavides Mufioz <carlosmaury28@hotmail.com>

Estimado Carlos

Adjunto un modelo de guia para que veas a lo que me refiero con el desarrollo de los contenidos
[Texto citado oculto)]

Lucia Begnini Dominguez

3 archivos adjuntos

FORMATO DE GUIA - COMERCIO EXTERIOR.pdf
= 9351K

vk METODOLOGIA DE DESARROLLO DE SOFTWARE.pdf
1871K

@ guia de introduccion LITERATURA INFANTIL.docx
10479K

m

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-%3A164032023013711 5066&simpl=msg-l%3A1640320... 2/2




11/8/2019 Gmail - guias revisadas

M G ma” Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
guias revisadas

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 17:04

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>
Estimada Narcisa
Se ha recibido las siguientes guias:
Roberto Rivadeneira se encuentra aprobada
Jonathan Chalco se encuentra aprobada

Grace Torres se encuentra aprobada

saludos cordiales

ﬂ Lucia Begnini Dominguez

https://mail.google.com/mail/u/07ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-844915724899551 6052&simpl=msg-a%3Ar-8646... 1/1



11/8/2019 Gmail - Guias de Angelica Aldaz y Sixto Baca

M G mail Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
Guias de Angelica Aldaz y Sixto Baca

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 31 de julio de 2019, 06:26

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Estimada Narcisa

gelica Aldaz de mrtodologia de investigacion y de analisis financiero mismas que se encuentran aprobadas

Ayer en la noche fueron enviadas las guias metodologicas de
/:;oceder al pago.

Adicional fue enviada la del dr sixtp Baca, misma que también se encuentra aprobada de derecho tributario.

Saiudos cordiaies

nLucia

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=b8a66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar46322 1984091 0123583&simpl=msg-a%3Ar28403... 1/1




11/8/2019 Gmail - Gulas de estudio Diana Moncayo |

M Gma” Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
Guias de estudio Diana Moncayo

3 mensajes

Diana Moncayo <dianamoncayor@gmail.com> 29 de julio de 2019, 12:24

Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
Estimada Lucy

Me permito compartir las guias de estudio en lo que respecta a la materia de ofiméatica y tecnologias de informacién.

saludos

Diana Moncayo

2 archivos adjuntos

ﬁ @ Guia-estudio-ofimatica.pdf
: 1227K

@ Guia-estudio-Tl.pdf
1175K

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 30 de julio de 2019, 13:00
Para: Diana Moncayo <dianamoncayor@gmail.com=>, Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Estimada Diana

Buen dia las dos guias en la base tedrica son exactamente iguales. Es fundamental el desarrollo de la base tedrica,
pues esto nos permite evidenciar que a través de compilacion nuestros docentes realizan investigacion. Por favor te
ruego que me ayudes realizando las correcciones que se piden. Para tu insumo te adjunto dos ejemplos de guias
para tu insumo

[Texto citado oculto]

Lucia Begnini Dominguez

™ 2 archivos adjuntos

OFIMATICA.docx
|
8294K

@ Guia Fundamentos de Matematica.docx
133K

Diana Moncayo <dianamoncayor@gmail.com> 1 de agosto de 2019, 09:13
Para: Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

Estimada Luci
Muchas gracias tus observaciones , ya me pongo a revisar y rectificar de la mejor manera posible.

saludos Cordiales
Diana

Q Libre de virus. www.avast.com

[Texto citado oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-1%3A1640414411 697825962&simpl=msg-f7%3A1640414... 1/1




11/8/2019

™M Gmail

informe de guias
1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>

Estimada Narcisa

Me permito informar que las siguientes guias estan aprobadas

’éedalupe Suarez Filosofia

Torres, Administracion de Cartera
ﬁa Santiana Economia

inicio Chavez Tecnologia Educativa

Lucia Begnini Dominguez

)

Gmail - informe de guias

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>

3 de agosto de 2019, 12:58

https:!lmail.googIe.comlmaiIluIO?ik=bBaBﬁdd408&view=pl&saarch=aIl&permthid=thread—a%3Ar?479732234076762754&simp!=msg-a%3Ar-5030... mn




11/8/2019 Gmail - guias aprobadas

M Gma” Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com>
guias aprobadas

1 mensaje

Lucia Begnini <begnini.lucia@gmail.com> 7 de agosto de 2019, 13:45

Para: Narcisa Candelario <secretariaitsj@gmail.com>
Estimada Narcisa

Informo que se han revisado las siguientes guias:
/Fgabn'cio Polo se mando a repetir pues no es en el formato
ristina Chamorro, practica docente Ill aprobada.
Nelson Salgado Auditoria Informética se encuentra aprobada

Lucia Begnini Dominguez

)

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=bBa66dd408&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-38815082223899781 &simpl=msg-a%3Ar-739451... 1/




